

Zamawiający:
Gmina Inowrocław
ul. Królowej Jadwigi 43
88-100 Inowrocław

Inowrocław, dnia 7.03.2019 r.

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, pn. **Inowrocławska Grupa Zakupowa. Dostawa energii elektrycznej w okresie od 01.07.2019r. do 31.12.2020r.**

Z A W I A D O M I E N I E

Zamieszczono na stronie internetowej gminy: www.gm-inowroclaw.rbip.mojregion.info

W toku prowadzenia postępowania do Zamawiającego złożone zostały następujące pytania:

Pytanie 1: „Zwracamy się z pytaniem czy dostosujecie Państwo formularz ofertowy, w sposób umożliwiający przedstawienie odrębnej stawki w latach dostawy energii elektrycznej oraz odrębnej stawki dla poszczególnych stref grup taryfowych? Wewnętrzne zasady ofertowania wielu Wykonawców uległy zastrzeżeniu, co może powodować, że nie dostosowanie zapisów w SIWZ do wymagań Wykonawców, skutkować będzie unieważnieniem przetargu z powodu braku wpływu ofert“

Odpowiedź: Zamawiający dokonał zmiany treści Załącznika nr 2 do SIWZ poprzez podział zużycia w roku 2019 i 2020 oraz wyodrębnienie grupy Taryfowej G11 i G12w, co umożliwi wykonawcy zaoferowanie stawek w poszczególnych latach, a w przypadku składania oferty na część 1 zamówienia, również z wyodrębnieniem stawek dla grup taryfowych G.

Pytanie 2: „W związku z wprowadzeniem ustawy z dnia 28.12.2018 r. o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw, zwracamy się z pytaniem czy umieścicie Państwo w formularzu ofertowym następującą formułę: „Niniejsza oferta sprzedaży energii elektrycznej skalkulowana została w oparciu o aktualne warunki rynkowe i prawne z uwzględnieniem przepisów ustawy z dnia 28.12.2018 r. o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw. Jednocześnie informujemy, iż w przypadku zmiany przepisów mających wpływ na warunki sprzedaży energii elektrycznej w 2019 r. zostaną one dostosowane w sposób i w terminach określonych w tych przepisach.“

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje wnioskowanej zmiany. Jednocześnie zamawiający informuje, że załączniku nr 5 do SIWZ (Istotne postanowienia umowy) w §17 ust. pkt 1 rozszerzył katalog okoliczności umożliwiających wprowadzenie zmiany ceny jednostkowej obowiązującej dla dostaw w roku 2019, który otrzymał brzmienie:

„1. Zamawiający dopuszcza wprowadzenie zmian w treści Umowy w min. w zakresie:

- 1) **Zmiany jednostkowej ceny za 1 kWh wyłącznie w przypadku:**
 - a) **ustawowej zmiany stawki podatku VAT i/lub**
 - b) **ustawowej zmiany opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym**



oraz, o ile Wykonawca wykaże, że zmiany opisane w lit. c) i d) mają wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę, w przypadku:

- c) zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust.3-5 ustawy z dnia 10.10.2002r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,*
- d) zmiany zasad podleganiu ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne*

wyłącznie o kwotę wynikającą ze zmiany tych stawek

- e) konieczności wprowadzenia zmian w związku z zapisami Ustawy z dnia 28 grudnia 2018r. o zmianie podatku akcyzowego oraz niektórych innych ustaw oraz/lub w przypadku, gdy Rozporządzenie Ministra Energii, o którym mowa w art. 7 Ustawy, wprowadzi odmienne niż przyjęte w niniejszej Umowie, zasady ustalania stawek za energię elektryczną na rok 2019*
- *Zmiany, o których mowa w pkt 1) litera a i b obowiązywać będą od dnia wejścia w życie stosownych przepisów i nie wymagają zmian Umowy (Aneksu).*
- *Zmiany, o których mowa w pkt 1) litera c i d obowiązywać będą od dnia zawarcia przez Strony stosownego Aneksu. Warunkiem przystąpienia przez Zamawiającego do aneksu jest udokumentowanie przez Wykonawcę wpływu przedmiotowych zmian na koszty wykonania przedmiotu niniejszej umowy, w szczególności Wykonawca zobowiązany jest przedłożyć Zamawiającemu dokumenty wskazujące na wzrost wynagrodzeń (w wyniku przedmiotowych zmian) osób biorących bezpośredni udział w realizacji zamówienia oraz wykazać wpływ wzrostu kosztów wynagrodzeń na wzrost kosztów realizacji niniejszej umowy.*
- *Zmiany, o których mowa w pkt 1) litera e obowiązywać będą od dnia wejścia w życie stosownych przepisów i wymagają zmian w Umowie (Aneksu)."*

Pytanie 3: „Zwracamy się do Państwa z pytaniem czy wykreślicie Państwo z przetargu obiekty w grupach taryfowych G, gdyż przy obecnych warunkach cenowych na Towarowej Giełdzie Energii, cena przetargowa znacznie zawyży koszty dostawy energii elektrycznej w doniesieniu do stawek taryfowych zawartych „Taryfie dla energii elektrycznej dla Odbiorców z grup taryfowych G”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyłącza z postępowania obiektów z grupą taryfową G, natomiast wprowadził zmiany w Formularzu oferty (jak w Odpowiedzi na pytanie 1)

Pytanie 4: „Zwracamy się do Państwa z pytaniem, czy wykreślicie Państwo kary umowne wskazane w par. 18 ust. 6 i 7 wzoru umowy? Swoje pytanie motywujemy faktem, że każdemu Odbiorcy na mocy Prawa Energetycznego i stosownych rozporządzeń z tytułu opóźnień wskazanych ww. ustępach przysługują bonifikaty. Podwójne karanie Wykonawcy za uchybienia skutkować, będzie zawyżeniem kalkulacji ofertowej, co jest bezzasadnym narażaniem się Zamawiającego na podwyższone koszty”

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje wnioskowanej zmiany.

Z UP. WÓJTA
mgr Marek Karólewski
ZASTĘPCA WÓJTY

